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_____________________________________________ ______________________________________________ 

R E P U B L I K A  E  S H Q I P E R IS Ë 

MINISTRIA  E  SHËNDETËSISË  DHE  MBROJTJES  SOCIALE 

DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL FIER 

 

Nr____prot                                                                                                             Fier me ___/___/2023 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 
(në përfundim të afateve të ankimit) 

 

Fier me 18.01.2023 

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik Operatorit ekonomik “Aquarius Medical” sh.p.k  Tirane  me NIPT L81512021D, me 

adrese Tirane Rruga Don Bosko, Blloku Nr.1, Shkalla Nr.3, Kati I, Nr.4, Tirane 

 
Procedura e prokurimit/lotit: Proçedurë e hapur e thjeshtuar - Mallra 

 
Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-48269-11-02-2022 

 
Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Lot. 1 – Materiale mjekimi të përgjithshme për nevoja spitalore (MM1) me fond 

limit 1 466 734 (nje milon e katërqind e gjashtedhjete e gjashte mije e shtatëqind e tridhjete e kater) lekë pa TVSH me 

burim financimi Buxheti i shtetit dhe afat nga data e lidhjes se kontrates deri me date 31.01.2023.(afati per kete 

procedure ka qene deri me date 31.12.2022 por duke qene se procedura ka patur ankesa lidhur me skualifikimin e OE 

dhe nga ana e KPP me vendimin nr.2644/4.prot (nr.vendimi1288/2022) date 23.12.2022 administruar prane AK me nr. 

6586 date 29.12.2022 ka vendosur riklasifikimin e ofertave, duke u nisur dhe nevojat emergjente qe ka AK per MM1 

eshte marre perseri autorizim nga MSHMS ne rolin e OQB per zgjatjen e afatit te kesaj kontrate deri me date 

31.01.2023.) 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike 07 Nentor 2022, Numri : 152 

 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 
 

 
 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 
Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera 

përkatëse të ofruara: 

 
 1. “Aquarius Medical” sh.p.k  Tirane         NIPT L81512021D 

 

- Vlera e kontrates pa TVSH : 1 433 734 (nje million e katerqind e tridhjete e tre mije e shtateqind e tridhjete e 

kater) leke pa TVSH 
 

- Vlera e kontrates me TVSH  1,720,480.8 (nje milion e shtatëqind e njezete mije e katërqind e tetedhjete pike 

tete) leke me TVSH  

 
 

 2. “BIOMETRIC ALBANIA” sh.p.k Tirane        NIPT J61827062E 
            

- Vlera e kontrates pa TVSH : 2 040 700 (dy million e dyzete mije e shtateqind) leke pa TVSH 
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- Vlera e kontrates me TVSH  2 448 840 (dy milion e katërqind e dyzete e tete mije e tetëqind e dyzete) leke me 

TVSH  

 
 

Nga pjesërmarrësit është skualifikuar Ofertuesi i mëposhtëm: 

 
      1. “BIOMETRIC ALBANIA” sh.p.k Tirane        NIPT J61827062E 

            

- Vlera e kontrates pa TVSH : 2 040 700 (dy million e dyzete mije e shtateqind) leke pa TVSH 
 

- Vlera e kontrates me TVSH  2 448 840 (dy milion e katërqind e dyzete e tete mije e tetëqind e dyzete) leke me 

TVSH  

 
Perkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

 Nuk ka permbushur kriteret e përgjithshme të përzgjedhjes/ kualifikimit dhe kriteret e veçanta të 

kualifikimi te percaktuar ne Shtojca nr.7 te DST dhe konkretisht : 
 

- Operatori ekonomik BIOMETRIC ALBANIA”,  sh.p.k Tirane ne kete procedure ka paraqitur vetem  autorizim për 

tregtim me shumicë të pajisjeve mjekësore (printuar nga sistemi) dhe oferten ekonomike ne vleren  : 2 040 700 

(dy million e dyzete mije e shtateqind) leke pa TVSH 
 

Per te gjitha arsyet e siper permendura operatori ekonomik “BIOMETRIC ALBANIA”,  sh.p.k Tirane 

skualifikohet nga procedura e prokurimit  “Lot. 1 – Materiale mjekimi të përgjithshme për nevoja spitalore 

(MM1) / REF-48269-11-02-2022 pasi nuk ka permbushur kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit 

te percaktuara ne DST 
 

*  *  * 

 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “Aquarius Medical"” sh.p.k  Tirane  

me NIPT L81512021D, me adrese Tirane Rruga Don Bosko, Blloku Nr.1, Shkalla Nr.3, Kati I, Nr.4, Tirane, se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 1 433 734 (nje million e katerqind e tridhjete e tre mije e shtateqind e tridhjete e kater) 

leke pa TVSH dhe 1,720,480.8 (nje milion e shtatëqind e njezete mije e katërqind e tetedhjete pike tete) leke me TVSH  

është identifikuar si oferta e suksesshme. 
 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Spitali Fier lagja 1 Maj rruga “Invalidet e Luftes” Fier sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 3 (tre) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar tërhiqeni 

nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në 

klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur 

në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 
 

            PO               JO   

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO      X               JO    

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë) :  Me date 22.11.2022 KVO i ka skualifikuar te dy 

OE dhe procedura eshte anulluar. Lidhur me kete skualifikim ka patur ankese nga operatori ekonomik “Aquarius 

Medical", sh.p.k Tirane lidhur me vendimin e KVO-se date 22.11.2022  per proceduren e prokurimit me mjete 

elektronike, me objekt : “ “Lot. 1 – Materiale mjekimi të përgjithshme për nevoja spitalore (MM1) / REF-48269-11-02-

2022. Ankesa eshte administruar me nr.6129, date 30.11.2022. Me date date 05.12.2022  operatorit ekonomik 
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“Aquarius Medical” shpk Tirane i eshte kthyer pergjigje nga Autoriteti Kontraktor. dhe eshte sqaruar se ankesa nuk 

merrej parasysh.  

Komisioni i Prokurimit Publik me vendimin nr.2644/4.prot, (nr.vendimi.1288/2022) date 23.12.2022 administruar 

prane autoritetit kontraktor me nr.6586, date 29.12.2022, ka marre parasysh ankeses e operatorit ekonomik “Aquarius 

Medical", sh.p.k Tirane dhe urdheron Autoritetin Kontraktor të anulojë vendimin e KVO-së mbi skualifikimin e 

operatorit ekonomik “Aquarius Medical”shpk dhe të korrigjojë shkeljet e konstatuara, duke e kualifikuar këtë operator 

ekonomik. Ne keto kushte bazuar dhe ne zbatim te vendimit te KPP-se me date 30.12.2022 eshte bere riklasifikimi I 

ofertave duke e kualifikuar OE “Aquarius Medical”shpk. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
 

NEVILA SHUKE 
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